
ΑΔΑ: ΩΞΖΤΟΡ1Υ-ΛΥΨ

ΦΕΚ 3596/Β/27-9-2019
Αναρτητέα στο διαδίκτυο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 28 Αυγούστου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 6003
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ

------------------

Ταχ. Δ/νση       : Κίτρους 41
Tαχ. Kώδικας   : 60100 Κατερίνη
Πληροφορίες :  Ν. Ευθυμιάδης
Τηλέφωνο        : 23510 - 23777
Τηλεμοιοτυπία : 23510 – 74900
Ηλ/νική Δ/νση  : nefthim@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ.  186/2017 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Δίου – Ολύμπου Ν. Πιερίας περί αναστολής εφαρμογής της υπ’
αριθμ. 116/2016 (Ορθή Επανάληψη) όμοιας απόφασής του, σχετικά με τη
διεύρυνση χωρικής αρμοδιότητας της δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης –
αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης
Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύμπου» στο σύνολο των Δημοτικών Ενοτήτων
του Δήμου Δίου – Ολύμπου, μέχρι τις 24-1-2023».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6,65,107 παρ. 1 β΄, 214,238,280,283 παρ. 1 & 4 του

Ν.3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και του άρθρου 109

παρ.6  του ιδίου ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10

του Ν. 4071/2012 (Α΄ 85) και με το άρθρο 4 της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού

Περιεχομένου (Α΄ 256), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98),

παρατάθηκε, διαδοχικά, η ισχύς του με το άρθρο 45 του Ν. 4315/2014, (ΦΕΚ 269

Α/24-12-14), το άρθρο 12 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/31-7-2017), το άρθρο 36 του

Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ-38 Α/2-3-2018) και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 παρ. 2 εδ. α΄, 3, 7 του Ν. 1069/1980 (ΦΕΚ Α’

191/1980) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και

αποχετεύσεως».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του

Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων».



ΑΔΑ: ΩΞΖΤΟΡ1Υ-ΛΥΨ

2

4. Τις διατάξεις του Ν. 2859/7-11-2000 (ΦΕΚ 248 Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου

Προστιθέμενης Αξίας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 & 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα

κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνησης και τα Κυβερνητικά Όργανα»

(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ

250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

10.Την αριθμ οικ.532/7-1-2013 (ΑΔΑ : ΒΕΦ3Ν-ΥΧ1) εγκύκλιο του Υπουργείου

Εσωτερικών με θέμα «Ενημέρωση επί των διατάξεων της από 31-12-2012 Πράξης

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α256/31-12-2012)».

11.Την αριθμ. 5971/18-7-1999 (ΦΕΚ 1761/Β’/20-9-1999) απόφαση του Γενικού

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία συστάθηκε ενιαία

επιχείρηση ύδρευσης – αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύμπου», καθώς και τις αριθμ. 1828/9-3-2007
(ΦΕΚ 746/Β/11-5-2007)  και 4165/14-7-2008 (ΦΕΚ 1674/Β/20-8-2008) όμοιες, με τις

οποίες τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της ως άνω επιχείρησης.

12.Την αριθμ. 116/2016 (Ορθή Επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δίου

– Ολύμπου Ν. Πιερίας, περί διεύρυνσης της χωρικής αρμοδιότητας της δημοτικής

επιχείρησης ύδρευσης – αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση

Ύδρευσης Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύμπου» στο σύνολο των Δημοτικών Ενοτήτων

του Δήμου Δίου – Ολύμπου, τροποποίηση της συστατικής της πράξης, αλλαγή

επωνυμίας και έγκριση οικονομοτεχνικής μελέτης βιωσιμότητας», η οποία εγκρίθηκε

με την αριθμ. 4898/22-7-2016 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΠΦΙΟΡ1Υ-Ψ1Ι) του Γενικού



ΑΔΑ: ΩΞΖΤΟΡ1Υ-ΛΥΨ

3

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης που δημοσιεύθηκε

στο ΦΕΚ 2696/Β/30-8-2016.

13.Την αριθμ. 256/20-10-2016 απόφαση (ΑΔΑ: 6Ω1ΗΩ9Δ-ΘΕΦ) του Δημοτικού

Συμβουλίου του Δήμου Δίου – Ολύμπου, που αφορά στην τροποποίηση της αριθμ.

116/23-5-2016 Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: 7Η0ΣΩ9Δ-ΦΟΝ) όμοιας απόφασής του και

ειδικότερα στην αναστολή εφαρμογής αυτής μέχρι τις 31-5-2017, η οποία εγκρίθηκε με

την αριθμ. 662/14-2-2017 απόφαση (ΑΔΑ: 6Ρ8ΒΟΡ1Υ-ΕΣΝ) του Γενικού Γραμματέα

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ

805/Β/14-3-2017.

14.Την αριθμ. 186/10-8-2017 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΓ9ΨΩ9Δ-ΧΜΣ) του Δημοτικού

Συμβουλίου του Δήμου Δίου – Ολύμπου, που αφορά στην τροποποίηση της αριθμ.

116/23-5-2016 Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: 7Η0ΣΩ9Δ-ΦΟΝ) όμοιας απόφασής του και

ειδικότερα στην αναστολή εφαρμογής των διατάξεων αυτής, που αφορούν στην

επέκταση χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΝ.Ο. στις Δημοτικές Ενότητες Δίου και

Λιτοχώρου, μέχρι τη συμπλήρωση της πενταετίας, που προβλέπεται στο άρθρο 33

παρ. 2 του Ν. 2859/2000, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 12113/19-10-2017

απόφαση (ΑΔΑ: 7892ΟΡ1Υ-ΔΨΥ)  του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας – Θράκης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3764/Β/26-10-2017.

15.Την αριθμ. 120/25-4-2019 απόφαση (ΑΔΑ: 97Δ9Ω9Δ-ΟΓΔ) του Δημοτικού

Συμβουλίου του Δήμου Δίου – Ολύμπου, που αφορά στην τροποποίηση της αριθμ.

186/10-8-2017 (ΑΔΑ: ΨΓ9ΨΩ9Δ-ΧΜΣ) όμοιας απόφασής του και ειδικότερα στην

αναστολή εφαρμογής των διατάξεων της αριθμ. 116/23-5-2016 Ορθή Επανάληψη

απόφασής του, σχετικά με την επέκταση χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΝ.Ο.

μόνο στη Δημοτική Ενότητα Δίου και όχι στο σύνολο των δημοτικών Ενοτήτων του ως

άνω Δήμου.

16.Το αριθμ. 13205/30-7-2019 έγγραφο του Δήμου Δίου - Ολύμπου, στο οποίο

αναφέρεται ότι δεν θα προκληθεί δαπάνη στον προϋπολογισμό του ομώνυμου Δήμου

από τη λήψη της αριθμ. 120/2019 απόφασης του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου.

17.Το αριθμ. 1947/2-8-2019 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης –

Αποχέτευσης Δήμου Δίου – Ολύμπου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.), στο οποίο παρουσιάζονται τα

οικονομικά στοιχεία της επιχείρησης για το 2017 και 2018 και γίνεται εκτίμηση του

κόστους μισθοδοσίας, που θα προκύψει από την πρόσληψη των δέκα (10)



ΑΔΑ: ΩΞΖΤΟΡ1Υ-ΛΥΨ

4

υπαλλήλων αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), σύμφωνα με τα αποτελέσματα της 3Κ/2018

προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 1051, 1052, 1054/Γ΄/10-6-2019).

18.Το αριθμ. 1962/2-8-2019 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ., σχετικά με την πρόκληση

δαπάνης στην εν λόγω δημοτική επιχείρηση από τη λήψη της αριθμ. 120/2019

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δίου – Ολύμπου.

19.Την ανάγκη αναστολής εφαρμογής της διεύρυνσης της χωρικής αρμοδιότητας της

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δήμου Δίου – Ολύμπου

(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) μόνο στη Δημοτική Ενότητα Δίου και όχι στο σύνολο των Δημοτικών

Ενοτήτων του ομώνυμου Δήμου, προκειμένου να αντιμετωπιστεί το αυξημένο κόστος

μισθοδοσίας από την πρόσληψη δέκα ατόμων αορίστου χρόνου με την προκήρυξη

3Κ/2018 του ΑΣΕΠ, καθώς επίσης και για το λόγο ότι η επιστροφή του ΦΠΑ από την

κατασκευή του δικτύου αποχέτευσης στη Δημοτική Ενότητα Δίου, σύμφωνα με τις

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 33 του Ν. 2859/2000 και το αριθμ. 53949/24-8-2017

έγγραφο της Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσίας (Δ.Ο.Υ.) Κατερίνης, δεν αφορά τη

Δημοτική Ενότητα Λιτοχώρου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την αριθμ. 120/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Δίου – Ολύμπου Ν. Πιερίας, σχετικά με την τροποποίηση της αριθμ. 186/10-8-2017

όμοιας απόφασής του και ειδικότερα την αναστολή εφαρμογής των διατάξεων της
αριθμ. 116/23-5-2016 (Ορθή Επανάληψη) απόφασής του, σχετικά με τη διεύρυνση

της χωρικής αρμοδιότητας της πρώην δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης –

αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης

Ανατολικού Ολύμπου» και νυν «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ και

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ -ΟΛΥΜΠΟΥ» και διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.»,

ήτοι των άρθρων 1 παρ.1, 4 παρ. 3 και 7 παρ. 2 της συστατικής της πράξης,  μέχρι τις

24-1-2023, μόνο στη Δημοτική Ενότητα Δίου και όχι στο σύνολο των δημοτικών

Ενοτήτων του ως άνω Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4898/22-7-2016 απόφασή (ΑΔΑ: ΩΠΦΙΟΡ1Υ-Ψ1Ι)

μας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2696/Β/30-8-2016.



ΑΔΑ: ΩΞΖΤΟΡ1Υ-ΛΥΨ

5

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του

Δήμου Δίου - Ολύμπου, ενώ η δαπάνη που θα προκληθεί στον προϋπολογισμό της

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δήμου Δίου – Ολύμπου για το έτος

2019 ανέρχεται στις 45.675,48 Ευρώ, που θα καλυφθεί από τους ΚΑΕ 60.00.0000 και

60.03.0000 και ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπολογισμούς της

παραπάνω δημοτικής επιχείρησης κατά τα επόμενα οικονομικά  έτη.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1. Εθνικό Τυπογραφείο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
(Για δημοσίευση στην ΕτΚ)

Καποδιστρίου 34
Τ.Κ. 104 32 - Αθήνα

2. Υπουργείο Εσωτερικών Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ
& Διοικητικής Ανασυγκρότησης
Γεν. Δ/νση Τοπικής Αυτ/σης
Δ/νση Οργ. & Λειτουργίας ΟΤΑ
Τμήμα Νομικών Προσώπων
Ιδρυμάτων και Επιχειρήσεων ΟΤΑ

Σταδίου 27 Τ.Κ.10183 Αθήνα
3. Δήμο Δίου- Ολύμπου

Λιτόχωρο Πιερίας
4. Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.

Λεπτοκαρυά Πιερίας


